
 

От 01 июля 2024 г                          с. Столбовое                                        № 217 

Об утверждении перечня учебников и 

учебных пособий на 2024/2025 

учебный  год 
 

               В соответствии с п.( ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022г. № 858 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего , среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников», 
письма Министерства просвещения Российской Федерации «Об обеспеченности 
учебными изданиями» от 21.02.2023г. № АБ-800/03, с целью обеспечения 
обучающихся учебниками и учебными пособиями в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
          1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в 
МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза 
Н.А.Токарева», на 2024/2025 учебный год. 
         2. заместителям директора по учебно-воспитательной работе Малиновской 
К.И., Поповой К.А., педагогу-библиотекарю Литвиновой А.Г. обеспечить 
должный контроль за использованием учебников согласно утвержденного 
перечня в образовательном процессе. 
         3. Учителям использовать в образовательном процессе учебники и учебные 
пособия, указанные в данном перечне (Срок 2024/2025 учебный год). 
        4. Педагогу-библиотекарю Литвиновой А.Г. предоставить информацию о 
потребности  недостающих учебников (Срок до 31.08.2024г). 
        5. Ответственному за размещение информации на сайте, системному 
администратору Лысяковой Е.И., разместить утвержденный перечень учебников 
на 2024/2025 учебный год на сайте МБОУ «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А.Токарева». 
        6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                             О.Л.Лункина 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                                         П Р И К А З  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________  Асанова К.И. "___"___________2024 г.  
_____________________ Ларина Е. В. "___"___________2024 г. 
_____________________ Беловежкин А.Н.   "___"___________2024 г. 
_____________________ Есакова Р.Б. "___"___________2024 г. 
_____________________ Валеева С.А. "___"___________2024 г. 
_____________________ Нурмабетова С.М. "___"___________2024 г. 
_____________________ Гадурик Е.В. "___"___________2024 г. 
_____________________ Мустафаев Э.Ш. "___"___________2024 г. 
_____________________ Мустафаева С.З. "___"___________2024 г. 
_____________________ Омельяненко Е.Б. "___"___________2024 г. 
_____________________ Пирогова О.Ю. "___"___________2024 г. 
_____________________ Попова К.А "___"___________2024 г. 
_____________________ Степкина Т.В. "___"___________2024 г. 
_____________________ Сатурина В.А "___"___________2024 г. 
_____________________ Евчук И.В. "___"___________2024 г. 
_____________________ 

_____________________     

Кузнецова Л.А. 
 Сейдаметова Ф.Э. 

"___"___________2024 г. 
"___"___________2024 г. 
 



Приложение к приказу № 217 от 01.07.2024 г. 
 

          ПЕРЕЧЕНЬ 

учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе                                                      
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении                                   

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»                            
при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, на 2024/2025 учебный год 

1.1. Учебники, используемые при реализации обязательной части основной 

образовательной программы 

Поряд 

ковый 

номер 

учебни ка 
в 

ФПУ 

Автор/авторский коллектив, наименование учебника 

Кл
ас

с 

Наименование 

издателя(ей) 

1.1.1. Начальное общее образование (уровень образования) 
 

1.1.1.1.Русский язык и литературное чтение (предметная область) 
 

1.1.1.1.1.Русский язык (учебный предмет) 
 

1.1.1.1. 

1.1.1 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 
Русский язык. Азбука: 1-й класс; учебник: в 2 

частях 

1 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

1.1.2 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык: 1-й класс; учебник 

1 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

1.1.3 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
Русский язык: 2-й класс; учебник: в 2 частях 

2 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

1.1.4 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык (в 2 частях) 
3 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

1.1.5 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык (в 2 частях) 
4 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет) 
 



1.1.1.1. 

2.1.1 

Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М.В. и 

другие 

Литературное чтение: 1-й класс; учебник: в 2 частях 

1 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

2.1.2 

Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М.В. и 

другие 

Литературное чтение: 2-й класс; учебник: в 2 

частях 

2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

2.1.3 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., 
Горецкий В. Г. 
Литературное чтение (в 2 частях) 

3 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1. 

2.1.4 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А. 
Литературное чтение (в 2 частях) 

4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.Иностранный язык (предметная область) 
1.1.1.2.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.1.3. 

1.1.1 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие 

Английский язык: 2 класс; учебник: в 2 частях 

2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2. 

1.2.2 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык (в 2 частях) 

3 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2. 

1.2.3 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 
Английский язык (в 2 частях) 

4 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4 Математика и информатика (предметная область) 
1.1.1.4.1 Математика (учебный предмет) 

1.1.1.4. 

1.1.1 

Моро М.И., Волкова С. И., Степанова С.В. 
Математика: 1-й класс; учебник: в 2 частях 

1 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4. 

1.1.2 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие 
Математика: 2-й класс; учебник: в 2 частях 

2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.3. 

1.8.3 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие 

Математика в 2 частях) 
3 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



1.1.1.3. 

1.8.4 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие 

Математика (в 2 частях) 
4 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 
1.1.1.5.1 Окружающий мир (учебный предмет) 

1.1.1.5. 

1.1.1 

Плешаков А.А. 
Окружающий мир: 1-й класс; учебник: в 2 частях 

1 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.5. 

1.1.2 

Плешаков А.А. 
Окружающий мир: 2-й класс; учебник: в 2 частях 

2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4. 

1.3.3 

Плешаков А.А. 
Окружающий мир (в 2 частях) 

3 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.4. 

1.3.4 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
Окружающий мир (в 2 частях) 

4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 
1.1.1.6.1 Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

1.1.1.6. Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., 4 Акционерное 



1.5.1 Ярыкапов А.А. 
Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы религиозных культур народов России: 
4-й класс; учебник 

 общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7. Искусство (предметная область) 
1.1.1.7.1. Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.1.7. 

1.1.1 

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 1-й класс; учебник 

1 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7. 

1.1.2 

Коротеева Е.И.; под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 2-й класс; учебник 

2 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6. 

1.1.3 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 
другие; под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

3 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6. 

1.1.4 

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

4 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7.2 Музыка (учебный предмет) 
1.1.1.7. 

2.1.1 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка: 1-й класс; учебник 

1 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7. 

2.1.2 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка: 2-й класс; учебник 

2 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6. 

2.2.3 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 

3 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.6. 

2.2.4 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 

4 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8 Технология (предметная область) 



1.1.1.8.1 Технология (учебный предмет) 
1.1.1.8. 

1.1.1 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
Технология: 1-й класс; учебник 

1 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8. 

1.1.2 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 
Технология: 2-й класс; учебник 

2 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7. 

1.8.3 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и 

другие. Технология 

3 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.7. 

1.8.4 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и 

другие. Технология 

4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.9 Физическая культура (предметная область) 
1.1.1.9.1 Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.1.9. 

1.1.1 

Винер-Уманова И.А., Цыганккова 

О.Д./под ред. Винер-Усмановой И.А. 
Физическая культура;1- 4-й классы; 
учебник: в 2 частях 

1 – 4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.8. 

1.3.1 

Лях В.И. Физическая культура 1 – 4 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2. Основное общее образование (уровень образования) 
1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет) 
1.1.2.1. 

1.1.1 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 5-й класс; учебник: в 2 частях 

5 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

1.1.2 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 6-й класс; учебник: в 2 частях 

 

Рыбченкова Л.М. 
Русский язык. 6 класс, в 2 частях 

6 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

1.3.3 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и другие 

Русский язык: 7-й класс; учебник: в 2 частях 

 

Рыбченкова Л.М. 
Русский язык. 7 класс 

 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

1.3.4 

Рыбченкова Л.М. 
Русский язык. 8 класс 

8 Акционерное 

общество 



   «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

1.3.5 

Рыбченкова Л.М. 
Русский язык, 9 класс 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет) 
1.1.2.1. 

2.1.1 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях 

5 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

2.1.2 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 
другие; под ред. Коровиной В.Я. Литература: 6-й 

класс: учебник: в 2 частях 

6 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

2.2.3 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература (в 2 частях) 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

2.2.4 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература (в 2 частях) 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1. 

2.2.5 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и 
другие; под ред. Коровиной В.Я. Литература (в 2 

частях) 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2 Родной язык и родная литература (предметная область) 
1.1.2.2.1 Родной язык (учебный предмет) 

1.2.2.1. 

1.1.2.4 

Александрова О.М., Загоровская О.В., 
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Акционерное 

общество 



 Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.Н., Васильевых И.П. 
Русский родной язык 

 «Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1. 

1.1.2.5 

Александрова О.М., Загоровская О.В., 
Богданов С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова 
Е.Н., Васильевых И.П. 
Русский родной язык 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3 Иностранный язык (предметная область) 
1.1.2.3.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.2.3. 

1.1.1 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие 

Английский язык: 5-й класс; учебник 

5 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

1.1.2 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие 

Английский язык: 6-й класс; учебник 

6 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2. 

1.10.3 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 
Английский язык (в 2 частях) 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Акционерное 



1.10.4 К.М. Английский язык (в 2 частях)  общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.2. 

1.10.5 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. 
Английский язык (в 2 частях) 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область) 
1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет) 

1.1.2.4. 

1.1.1 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие 

Математика: 5-й класс; базовый уровень; 
учебник: в 2 частях 

5 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

1.1.2 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие 

Математика: 6-й класс; базовый уровень; 
учебник: в 2 частях 

6 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

1.1.3 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Пешков К.И. и 

другие; под ред. Теляковского СА. 
Математика. Алгебра: 7-й класс; базовый 

уровень; учебник 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

2.6.2 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского В.Е. 
Алгебра 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

2.6.3. 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

ред. Подольского В.Е. 
Алгебра 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

1.2.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев и другие 

Математика. Геометрия: 7 - 9-е классы; 
базовый уровень; учебник 

7 

- 

9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

3.1.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и другие. 
Геометрия 

7 

– 

9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

1.3.1 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. 
Ященко И.В. 
Математика. Вероятность и статистика: 7 – 9-е 

классы; базовый уровень; учебник: в 2 

частях 

7 

- 

9 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4.2 Информатика (учебный предмет) 
2.1.2.3. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 6 Общество с 



2.1.2 Информатика  ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. 
Лаборатория знаний» 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

4.2.1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика: 7-й класс; базовый уровень; 
учебник 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

4.1.2 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. 
Лаборатория знаний» 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.4. 

4.1.3 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. 
Лаборатория знаний» 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. Общественно-научные предметы (предметная область) 
1.1.2.5.1 История (учебный предмет) 

1.1.2.5. 

1.1.1 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. 
История России: 6-й класс; учебник: в 2 

частях 

6 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

1.1.2 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. 
История России (в 2 частях) 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 8 Акционерное 



1.1.3 и другие; под редакцией Торкунова А.В. 
История России (в 2 частях) 

 общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

1.1.4 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и 
другие; под редакцией Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях) 

9 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

1.2.1 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.; под 

ред. Искендерова А.А. 
История. Всеобщая история. История 

Древнего мира: 5-й класс; учебник 

5 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

1.2.2 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией 

Сванидзе А.А. 
История. Всеобщая история. История 

Древнего мира: 6-й класс; учебник 

6 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

2.1.3 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; 
под редакцией Искендерова А.А. 
Всеобщая история. История Нового времени 

7 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

2.1.4 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 
другие; под ред. Искендерова А.А. Всеобщая 

история. История Нового времени 

8 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

2.1 .5 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией Искендерова А.А. 
Всеобщая история. История Нового времени 

9 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2 Обществознание (учебный предмет) 
1.1.2.5. 

2.1.1 

Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и 

другие 

Обществознание: 6-й класс; учебник 

6 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

3.1.2 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и 

другие 

Обществознание 

7 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и другие 

Обществознание 

8 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

3.1.4 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

другие 

Обществознание 

9 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



1.1.2.5.3 География (учебный предмет) 
1.1.2.5. 

3.1.1 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие 

География: 5 – 6-е классы; учебник 

5 

- 

6 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

4.1.2 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

4.1.3 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. 
География 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3. 

4.1.4 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. 
География 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6. Естественно-научные предметы (предметная область) 
1.1.2.6.1 Физика (учебный предмет) 

1.1.2.6. 

1.1.1 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 
Физика: 7-й класс; базовый уровень; учебник 

7 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

1.9.2 

Перышкин А.В. Физика 8 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Издательство 

«Экзамен» 

1.1.2.5. 

1.9.3 

Перышкин А.В. 
Физика 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Издательство 

«Экзамен» 

1.1.2.6.2 Химия (учебный предмет) 

1.1.2.6. 

2.1.1 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
Химия: 8-й класс; базовый уровень; учебник 

8 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

3.1.2 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
Химия 

9 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6.3 Биология (учебный предмет) 
1.1.2.6. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 5 Акционерной 



3.1.1 З.Г., Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника В.В. 
Биология: 5-й класс; базовый уровень; 
учебник 

 общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6. 

3.1.2 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г., Швецов Г.Г.; под редакцией Пасечника В.В. 
Биология: 6-й класс; базовый уровень; 
учебник 

6 Акционерной 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

2.2.2 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С.; 
под редакцией Пасечника В.В. Биология 

7 Акционерной 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

2.2.3 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.; под 

редакцией Пасечника В.В. 
Биология 

8 Акционерной 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5. 

2.2.4 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.; под 

редакцией Пасечника В.В. 
Биология 

9 Акционерной 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7. Искусство (предметная область) 
1.1.2.671 Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.2.7. 

1.1.1 

Горяева Н.А., Островская О.В.; под 

редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 5-й класс; 
учебник 

5 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7. 

1.1.2 

Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство: 6-й класс; 
учебник 

6 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6. 

1.1.3 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под редакцией 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство 

7 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6. 

1.1.4 

Питерских А.С.; под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

8 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7.2 Музыка (учебный предмет) 
1.1.2.7. 

2.1.1 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 
Музыка: 5-й класс; учебник 

5 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



1.1.2.7. 

2.1.2 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 
Музыка: 6-й класс; учебник 

6 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6. 

2.1.3 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.6. 

2.1.4 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7. Технология (предметная область) 
1.1.2.7.1 Технология (учебный предмет) 

1.1.2.8. 

1.1.1 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 5-й класс; учебник 

5 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8. 

1.1.2 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 6-й класс; учебник 

6 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7. 

1.1.3 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 
другие; под редакцией Казакевича В.М. 
Технология 

7 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.7. 

1.1.4 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
другие; под редакцией Казакевича В.М. 
Технология 

8 

- 

9 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.9. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности 

(предметная область) 
1.1.2.9.1 Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.2.9. 

1.1.1 

Матвеев А.П. 
Физическая культура: 5-й класс; учебник 

5 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.9. 

1.1.2 

Матвеев А.П. 
Физическая культура: 6 - 7-е классы; 
учебник 

6 - 7 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8. 

1.1.1 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и другие; под редакцией 

Виленского М.Я. Физическая культура. 

5 – 7 Акционерное 

общество 

«Издательство 



   «Просвещение» 

1.1.2.8. 

1.1.2 

Лях В.И. Физическая культура 8 – 9 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.9.2 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 
1.1.2.8. 

2.2.4 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 
Маслов М.В.; под редакцией Егорова С.Н. 
Основы безопасности жизнедеятельности 

8 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.8. 

2.2.5 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И., 
Маслов М.В.; под редакцией Егорова С.Н. 
Основы безопасности жизнедеятельности 

9 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

2.1.2.2 Основы духовно-нравственной культуры народов России 

(предметная область) 
2.1.2.2.1 Основы духовно-нравственной культуры народов России 

(учебный предмет) 
2.1.2.2. 

1.5.2 

Виноградская Н.Ф., Мариносян Т.Э. 
Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

5-6 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3 Среднее общее образование 

 

 

1.1.3.1 Русский язык и литература (предметная область) 
 

1.1.3.1.1 Русский язык (учебный предмет) 
 

 

1.1.3.1. 

1.9.1 

Бабайцева В.В. Русский язык 

Углубленное обучение 

10-11 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

 

1.1.3.1.2 Литература (учебный предмет) 



1.1.3.1. 

2.1.1 

Лебедев Ю.В. Литература 

(в 2 частях) 
10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1. 

2.1.2 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и 
другие; под редакцией Журавлева В.П. 
Литература (в 2 частях) 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

Родной язык  и родная литература (учебная область) 
Родной язык (русский) (учебный предмет) 

 Русский родной язык. 10-11 классы. Базовый 
уровень. Учебное пособие  

Базовый уровень 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

Просвещение» 

1.1.3.3. Иностранные языки (предметная область) 
1.1.3.3.1 Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

1.1.3.3. 

1.1.1 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и 

другие 

Английский язык 

10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.2. 

1.6.2 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., 
Баранова К.М. 
Английский язык 

11 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4. Общественные науки (предметная область) 
1.1.3.4.1 История (учебный предмет) 

1.1.3.4. 

1.3.1 

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., 
Токарева А.Я. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 
История. История России (в 3 частях) 
 

 

10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4. 

1.5.1 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко_Цюпа А.О.; под 

редакцией Чубарьяна А.О. 
История. Всеобщая история. Новейшая 

история.1914-1945гг. 
 

 

 

10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4. 

1.5.2 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко_Цюпа А.О.; под 

редакцией Чубарьяна А.О. 
История. Всеобщая история. Новейшая 

история 1946 г. – начало XXI века 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4. 

1.7.2 

Борисов Н.С., Левандовский А.А.; под 

редакцией Карпова С.П. 
История. История России. С древнейших 

времен до 1914 года (в 2 частях) 
 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 



 

 В.Р.Мединский, А.В.Торкунов. История 
России 1914-1945 годы, учебник (базовый 
уровень) 

10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 В.Р.Мединский, А.О.Чубарьян. Всеобщая 
история. 1914-1945 годы, учебник (базовый 
уровень) 

10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 В.Р.Мединский, А.В.Торкунов. История 
России 1945-начало 21 века, учебник 
(базовый уровень) 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 В.Р.Мединский, А.О.Чубарьян. Всеобщая 
история. 1945-начало 21 века, учебник 
(базовый уровень) 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

1.1.3.4.2 География (учебный предмет) 
 

1.1.3.4. 

2.1.1 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 
География 

10 Акционерное общество 

«Издательство «Просвещение» 



    

1.1.3.3. 

2.3.1 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 
География (в 2 частях) 

10-11 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Русское слово- учебник» 

1.1.3.4.3 Обществознание (учебный предмет) 
1.1.3.4. 

3.1.1 

Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 
Обществознание 

10 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4. 

3.1.2 

Боголюбов Л.Н., Городецкая НИ., 
Лабезникова А.Ю. и другие; под 

редакцией Боголюбова Л.Н., 
Лабезниковой А.Ю. 
Обществознание 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5. Математика и информатика (предметная область) 
1.1.3.5.1 Математика (учебный предмет) 

1.1.3.5. 

1.2.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

другие 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 
Геометрия. 

10 - 

11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4. 

1.1.1.2 

Никольский С.М., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и другие 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 

анализа. 

11 Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.4.2 Информатика (учебный предмет) 
1.1.3.5. 

2.1.1 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. 
Лаборатория знаний» 

Акционерное 

общество 



   «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5. 

2.1.2 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний» 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6 Естественные науки (предметная область) 
1.1.3.6.1 Физика (учебный предмет) 

1.1.3.6. 

1.1.1 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 
под редакцией Парфентьевой Н.А. Физика 

10 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5. 

1.6.2 

Касьянов В.А. Физика 11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

2.1.3.2. 

1.1.1 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 
Астрономия 

10-11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6.2 Химия (учебный предмет) 
1.1.3.6. 

2.1.1 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 
Химия 

10 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5. 

3.6.2 

Габриелян О.С. Химия 11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ДРОФА» 

Акционерное 



   общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6.3 Биология (учебный предмет) 
1.1.3.6. 

3.1.1 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 

другие; под редакцией Пасечника В.В. 
Биология 

10 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.5. 

4.10.2 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 

другие; под редакцией Пасечника В.В. Биология 

11 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.7. Физическая культура, экология и основы безопасности 

жизнедеятельности (предметная область) 
1.1.3.7.1. Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.3.7. 

1.1.1 

Лях В.И. 
Физическая культура 

10-11 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6.3 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 
1.1.3.7. 

2.1.1 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.6. 

3.1.1 

Ким С.В., Горский В.А. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10-11 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Издательский центр 
«ВЕНТАНА- ГРАФ» 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 

Учебные пособия 
 Учебно-методический комплект по русскому языку для 5 класса авторов АН.Рудякова, 
Т.Я.Фроловой, М.Г.Маркиной-Гурджи, А.С.Бурдиной: учебное пособие в 2-х частях  и рабочая 
тетрадь; 
 

Учебно-методический комплект по русскому языку для 6 класса авторов АН.Рудякова, 
Т.Я.Фроловой, М.Г.Маркиной-Гурджи, А.С.Бурдиной: учебное пособие в 2-х частях  и рабочая 
тетрадь; 
 

Учебно-методический комплект по русскому языку для 7 класса авторов АН.Рудякова, 
Т.Я.Фроловой, М.Г.Маркиной-Гурджи, А.С.Бурдиной: учебное пособие в 2-х частях  и рабочая 
тетрадь; 
 

Крымоведение, 1 класс, А.В.Супрычев, учебное пособие для ОО. Москва «Просвещение» 2019 г. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T15:10:44+0500




